2

	ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2022

	№
	117
	- гп

	г. Невьянск

О проведении аудиторского мероприятия «Подтверждение соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета и бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа                в течение текущего финансового года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2021 № 838 - п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита в администрации Невьянского городского округа», постановлением главы Невьянского городского округа         от 13.12.2021 № 133 – гп «Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий в администрации Невьянского городского округа на 2022 год», руководствуясь статьей 28 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аудиторское мероприятие «Подтверждение соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета и бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа                     в течение текущего финансового года» в период с 20 октября 2022 года              по 26 октября 2022 года.
2. Утвердить Программу аудиторского мероприятия «Подтверждение соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета и бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа в течение текущего финансового года» (прилагается).
3. 	Назначить ответственным за проведение аудиторского мероприятия старшего инженера по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу администрации Невьянского городского округа Лазаренко Ирину Викторовну.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава Невьянского
городского округа 				     	   			     А.А. Берчук
УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]11.10.2022 № 117 - гп

ПРОГРАММА
аудиторского мероприятия

Подтверждение соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета и бюджетной отчетности администрации Невьянского городского округа в течение текущего финансового года

1. Основание для проведения аудиторского мероприятия:
Пункт 4 Плана проведения аудиторских мероприятий в администрации Невьянского городского округа на 2022 год, утвержденного постановлением главы Невьянского городского округа от 13.12.2021 № 133 - гп.
2. Срок проведения аудиторского мероприятия: 20 октября 2022 года -          26 октября 2022 года.
3. Цель и задачи аудиторского мероприятия:
Цель аудиторского мероприятия: подтверждение соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
Задачи аудиторского мероприятия:
1) изучение порядка формирования (актуализации) актов администрации Невьянского городского округа, устанавливающих в целях организации и ведения бюджетного учета учетную политику учреждения, а также подтверждение соответствия указанных актов требованиям единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности;
2) подтверждение законности и полноты формирования финансовых и первичных учетных документов, а также достоверности данных, содержащихся в регистрах бюджетного учета;
3) формирование предложений и рекомендаций субъектам бюджетных процедур по предотвращению нарушений и недостатков при отражении                в бюджетном учете и (или) бюджетной отчетности информации,                           по совершенствованию применяемых процедур ведения бюджетного учета.
4. Методы аудиторского мероприятия, которые будут применены               при проведении аудиторского мероприятия: аналитические процедуры, инспектирование, наблюдение, запрос, подтверждение.
5. Перечень объектов внутреннего финансового аудита:
5.1. ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов;
5.2 составление и представление бюджетной отчетности;
5.3.  составление и представление сводной бюджетной отчетности.
6. Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе аудиторского мероприятия:
6.1. наличие учетной политики, соответствие ее установленным требованиям, частота и причины ее корректировки;
6.2.  непрерывность ведения бюджетного учета;
6.3. правильность и своевременность оформления и принятия к учету первичных учетных документов;
6.4. соответствие состава бюджетной отчетности требованиям, установленным в нормативных правовых актах, регулирующих составление и представление бюджетной отчетности, ее составление на основе данных, содержащихся в регистрах бюджетного учета;
6.5. наличие (отсутствие) случаев неверного отражения событий, хозяйственных операций в бюджетной отчетности или их преднамеренного исключения из нее.
7. Аудиторское мероприятие проводит старший инженер по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу администрации Невьянского городского округа Лазаренко Ирина Викторовна.

image1.wmf